R. ap. S. P. 1 Feb. 1614 P. an. IX.

Bull. patron. Portug. t. II p. 23.

143. A. P. R. M. *Grati Domino.* — Paul. V, petente Ferdinan-

do Archiepō Colonien. et maioris eccl. Hildesemen. perpetuo administratore, collegio S. I. in d. civ., cui Ernestus Arch. Colonien. et d. ecclesiae administrator (cfr *Clem. VIII*, n. 111) praeposituram S. Mauritii ordinaria auctor. univit et subinde unum vicariam S. Annae in viridario nunc. in maiori Hildesemen. et alterum sub S. Bernardi invoc. in S. Crucis Hildesemen. ecclesiis perpetua simpl. beneficia annexuit, ac medietatem fructuum beneficii sub invoc. seu ad altare SS. Petri et Pauli in eccl. montis S. Mauritii et 2 praebendas in S. Andreae et S. Ioannis saecularibus et collegatis ecclesiis, hos fructus (595 duc.) auctor. apost. appropriat.
R. ap. S. P. III kal. Mart. 1613 P. an. IX.

Reg. bull. IV. 219. b.

144. *Dum uberes quos* — Paul. V, petente Cl. Aquaviva Praep. Gen. S. I. mandat officiali Burdegallen. quatenus cum domo probationis Burdegallen. uniat prioratum S. Michaelis de Verteuil ex Fransadois ord. S. Ben. dioec. Burdegallen. a monasterio B. M. de Guitres dd. ord. et dioec. dependentem, quem Dionysius Hurault seu Huraut, et prioratum S. M. de Bonihet alias Dizon seu Usøy nuncupatae, a monasterio S. Ioannis de Angelis eiusd. ordinis et dioec. Xautonen. dependentem, quem Iac. de Gorgues consiliarius et eleemosynarius regius in commendam habebant et resignarunt. Valor dd. prioratum, 24 duc. auri.

R. ap. S. M. M. XVII (sic) id. Apr. 1614 P. an. IX.

Reg. bull. IV. 228.

145. *Cum sicut accepimus.* — Paul. V in Indiarum aliarumque orient. et occidentalium regionum partibus aliquid de iure canonico remittens, per Praep. Generalem mittendis presbyteris S. I. in quibusvis Orientis, Brasiliae, Peru, Novae Hispaniae et aliis transmarinis regionibus insulisque Oceani Maris ac occidentalibus partibus conedit fac. dispensandi cum neophytis in quibuscumque iure divino non prohibitis consanguinitatis vel affinitatis gradibus vel alias coniunctis seu attinentibus, ut matrimonium contrahere et solemnizare valeant, in partibus ubi Ordinarii de facili adiri possunt, in foro consc. tantum, perpetuo; et insuper ad 20 annos, ipsis Ordinariis cum illis etiam in exteriori foro; ubi vero Ordinarius 200 m. pass. abest, eisdem presbyteris in utroque foro; item neophytas ab incestu et excessibus huiusmodi absolvendi, necnon

denuntiationes, ceremonias omittendi, prolem legitimam declarandi, sine ceremoniis baptisandi.

R. ap. S. P. XVI Maii 1614 P. an. IX.